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2013 2012(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 14,245,570.68 100.00

INGRESOS DE GESTIÓN 10.691,523,526.50
IMPUESTOS 633,338.64 4.45

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 2.20313,250.15
OTROS IMPUESTOS 2.25320,088.49

DERECHOS 845,141.25 5.93
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTA 2.87408,921.85
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 3.06436,219.40

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 14,510.58 0.10
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIE 0.1014,510.58

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 30,536.03 0.21
MULTAS 0.1420,116.88
OTROS APROVECHAMIENTOS 0.0710,419.15

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI 89.0512,684,992.55
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 12,684,992.55 89.05

PARTICIPACIONES 63.008,975,342.55
APORTACIONES 26.043,709,650.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.2637,051.63
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 37,051.63 0.26

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.2637,051.63

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 8,846,201.17 100.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 94.308,342,313.81
SERVICIOS PERSONALES 6,042,905.83 68.31

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 61.645,452,540.89
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.6052,991.70
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.1916,994.03
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 5.88520,379.21

MATERIALES Y SUMINISTROS 496,515.74 5.61
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 1.0592,928.55
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.2724,118.84
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMER 0.3228,561.97
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 0.4641,105.88
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.8878,001.03
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1.19104,956.84
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 1.32117,105.83
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.054,750.20
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.064,986.60

SERVICIOS GENERALES 1,802,892.24 20.38
SERVICIOS BÁSICOS 9.16810,691.71
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.1210,981.24
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 0.2421,170.62
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.7061,817.46
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 2.68237,259.37
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SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.097,663.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.1816,211.06
SERVICIOS OFICIALES 7.17634,203.91
OTROS SERVICIOS GENERALES 0.032,893.87

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 5.70503,887.36
AYUDAS SOCIALES 425,663.50 4.81

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 4.78423,163.50
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.032,500.00

PENSIONES Y JUBILACIONES 78,223.86 0.88
PENSIONES 0.8878,223.86

5,399,369.51Ahorro Neto del Ejercicio

         ----------------------                                  ------------------------------     
         C. SALVADOR LOPEZ MATA                                  C.P. ESPERANZA CONCHA PORTILLO     

          PRESIDENTE MUNICIPAL                                         TESORERA MUNICIPAL           
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